

Outrider A/S
Kristen Bernikows Gade 1,3
1105 København K
CVR-nr. 21148040
Central Business Registration No 21148040

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 08.06.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 08.06.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Lars Petersen
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Outrider A/S
Kristen Bernikows Gade 1, 3
1105 København K

CVR-nr.: 21148040
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jonas von Barnekow Hemmingsen, formand
Paw Saxgren
Jens Storkfelt

Direktion

Paw Saxgren, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

Outrider A/S
Kristen Bernikows Gade 1, 3
DK-1105 Copenhagen K

Central Business Registration No: 21148040
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Jonas von Barnekow Hemmingsen, Chairman
Paw Saxgren
Jens Storkfelt

Executive Board

Paw Saxgren, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er varetagelse af den danske del af GroupM-koncernens kompetencer inden for programmatisk, søgeords- og socialannoncering samt optimering af indhold og budskaber. GroupM-koncernen er en del af den globale WPP-koncern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2015 udviser et overskud på 290 t.kr. og en egenkapital pr. 31. december 2015 på 1.292 t.kr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlige usikkerheder forbundet med udarbejdelsen af selskabets årsrapport for 2015.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer øget aktivitet og positiv udvikling i 2016.

Særlige risici

Selskabets væsentligste forretningsrisici knytter sig til erhvervslivets investeringer i medie og marketingaktiviteter. Virksomhedens udvikling er således afhængig af det generelle økonomiske klima for virksomheder i Danmark.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Entity's activity is to handle the Danish part of the GroupM Group's competencies within the fields of programmatic, search word and social advertising as well as optimisation of content and messages. The GroupM Group is part of the global WPP Group.

Development in activities and finances

The income statement for 2015 shows a gain of DKK 290 thousand and a balance sheet equity of DKK 1,292 thousand at 31. December 2015. The financial performance is not considered satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Management believes that there are no significant uncertainties related to the preparation of the Entity's 2015 annual report.

Outlook

Management expects increased activity and positive development in 2016.

Particular risks

The Entity's main business risks relate to the business sector's investments in media and marketing activities. Consequently, the Entity's development is dependent on the general financial climate for enterprises in Denmark.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		19.076	14.140
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(18.496)	(13.266)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(93)	(54)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		487	820
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		35	0
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	2	(143)	(90)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		379	730
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(89)	(183)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		290	547
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		290	547
<i>Retained earnings</i>			
		290	547

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		212	259
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		66	96
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	278	355
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		51	51
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		51	51
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		329	406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		563	1.092
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		51	9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	5	34.272	17.162
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		121	11
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	1.041
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		46	18
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		35.053	19.333
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		35.053	19.333
Aktiver <i>Assets</i>		35.382	19.739

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	6	550	550
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		742	452
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>1.292</u>	<u>1.002</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		1.593	572
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.880	8.411
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		7.838	5.808
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		8	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.771	3.946
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>34.090</u>	<u>18.737</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>34.090</u>	<u>18.737</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>35.382</u>	<u>19.739</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	7		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	8		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

Statement of changes in equity for 2015

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	550	452	1.002
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	290	290
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	550	742	1.292

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	17.508	12.491
Pensioner <i>Pension costs</i>	689	516
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	288	247
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	11	12
	18.496	13.266

Særlige incitamentsprogrammer

Special incentive programmes

Direktionen samt ledende medarbejdere i Outrider A/S er omfattet af WPP-koncernens aktieoptionsprogram.

Programmet er indgået med WPP Plc. og Outrider A/S belastes ikke økonomisk.

The Executive Board and senior officers at Outrider A/S are participating in the WPP Group's share option programme. The programme has been entered with WPP Plc. and Outrider A/S is not impacted financially.

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
2. Andre finansielle omkostninger		
<i>2. Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	122	73
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	21	17
	143	90

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	89	142
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	0	41
	89	183

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK '000	DKK '000
4. Materielle anlægsaktiver		
<i>4. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	558	151
Tilgange <i>Additions</i>	16	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	574	151
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(299)	(55)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(63)	(30)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(362)	(85)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	212	66

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

5. Receivables from group enterprises

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med tilknyttede virksomheder. Selskabet har pr. 31. december 2015 et indestående på denne cash pool-ordning på 33.431 t.kr., som indgår i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

The Company has entered into a cash pool scheme with group enterprises. At 31 December 2015, the Company has a deposit in this cash pool scheme of DKK 33,431 thousand which is included in receivables from group enterprises.

Noter

Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK '000
6. Virksomhedskapital			
<i>6. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	11	50,00	550
	11		550

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden selskabets stiftelse.

There have not been any changes in the share capital since the foundation of the Company.

7. Eventualforpligtelser

7. Contingent liabilities

Der er af selskaberne MEC Denmark Holding A/S, MEC Denmark A/S, Outrider A/S samt Maxus A/S afgivet kontragaranti over for bankforbindelse med 14.500 t.kr. Garantien dækker selskabernes forpligtelser over for Danske Reklame- og Relationsbureauers Brancheforenings Sikkerhedsfonds sikkerhedsordning for dag- og ugeblade, hhv. udvalgte danske medier.

The companies MEC Denmark Holding A/S, MEC Denmark A/S, Outrider A/S and Maxus A/S have provided a counter-guarantee of DKK 14,500 thousand in favour of the companies' banker. The guarantee is provided for the Security Fund of the Danish Association of Advertising and Relationship Agencies in order to compensate the companies' obligations in relation to owners of papers and magazines, and a specified group of Danish media owners, respectively.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WPP Holding Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which WPP Holding Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is, therefore, liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

8. Ejerforhold

8. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

MEC Denmark Holding A/S, Kristen Bernikows Gade 1, 4, 1105 København K (CVR-nr. 66 85 22 10).

MEC Denmark Holding A/S, Kristen Bernikows Gade 1, 4, DK-1105 Copenhagen K (Central Business Registration No 66 85 22 10).

Noter

Notes

9. Koncernforhold

9. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

WPP Plc., Jersey

WPP Plc., Jersey

Koncernregnskab kan rekvireres på: www.wppinvestor.com.

The consolidated financial statements are available on: www.wppinvestor.com.